Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2671/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a poda de árvores existentes nos trajetos de transporte público, no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a poda de árvores existentes nos trajetos de transporte público, no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Justificativa:

Este vereador recebeu a reclamação de inúmeros motoristas do transporte público, quanto aos galhos de árvores que encontram-se pensos pro lado das vias e avenidas pelas quais os mesmos trafegam, fazendo as diversas linhas que atendem os munícipes de nossa cidade. Muitos ainda reclamaram de árvores próximas aos pontos e que por vezes atrapalham a parada dos veículos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2021.

Antônio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”
-vereador-

image1.jpeg

image10.jpeg